第 31 回 東京丸の内 RC 理事会 議題 兼 議事録

⽇ 時：  2020 年 8⽉5⽇ 10 時 15 分-11 時 20 分

出席者： 嘉納、今井、尾崎、古⼭、鷲澤、玉木

⽋席者：  尾崎

場 所： アンダーソン⽑利友常法律事務所 会議室

議題 決議内容

（あ） 藪口真太郎会員の代表取締役就任に祝を送ること

についての経緯説明。理事会での討議・金額検討が不十

分だった事実について、再発防止策の検討。(理事会にか

けて議決を経てから物事をおこなうという原則の共有および

確認。)

確認した。

（い） 事業計画書の内容。最終吟味。

吟味および修正を行った。

(う） 卓話講師たる小林ミナ様 、加藤智紗様 、髙橋義一

様について、趣旨説明および承認。

承認

（え） 他の卓話候補者について、既にいれば、趣旨説明

および承認。

可決

・東京地検検事、総務省局長、医師（江

東 RC）、障害者支援代表 ４名

（お） 「ロータリーの友」を毎月第二例会に読む案に関する

討議。

４つの案を検討した結果、④で承認。

①義務的に行う

②希望者が行う

③担当者のみ行う

④行わない

※会員の時間的制約を考慮し

（か） 寿原先生にお支払する 5 万円/ 半期 x 2 回=10 万

円 x 110%の承認。

可決

・クラブ内交流費として支払い。

（き） Covid-19 の感染者が増えている状況での、8 月 19

日（水）ガバナー訪問について、東京お茶の水ロータリーク

ラブに物理的に出向くか否か。出向かないとした場合のや

り方。

④で可決

（感染者を考慮し、全員リモート出席）

※会長のみが参加する可能性

①全員出向く

②希望者のみ

③会長・幹事のみ

④全員リモート（会場には行かない）

例会もアンダーソン毛利友常で行う。

食事はお弁当（クラブ会費から購入）

（く） 8 月 19 日（水）のクラブ協議会における、段取（タクシ

ー移動を含め）、時間帯、発表の順序、言うべきこと、等々

の確認。

確認

（け） 決算書類（前年度会計・今期予算案）の承認。 可決